
Zasedání rady města  

 Číslo:             46/2024 

 Datum:          22. 05. 2024 

Usnesení:  
 

Rada města bere na vědomí: 
 

1. Informace podané ředitelkou Základní školy Kladruby o provozních záležitostech školy  
2. Návrh aktualizace údajů na informačních tabulích v Kladrubech. Původní plán města a textové 

části jsou z roku 2012. Zhotovitel – RAMAP s.r.o., Karlovarská 129a, 323 00 Plzeň, 
IČ 29162581 

3. Informace o stavu zpracování nového územního plánu z důvodu schválení nového stavebního 
zákona. Zhotovitel - Ing. Arch. Miroslav Jirsa, Sportovní 1140, Starý Plzenec 332 02, 
IČ 41683161 

4. Návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
od společnosti NEVAJGLUJ a.s., Na Strži 1702/65, Praha 140 00, IČ 19180632 

 

Rada města schvaluje: 

 

1. Program jednání rady města 

2. Platbu za družinu v Základní škole Kladruby ve výši 200,- Kč/měsíc/dítě pro školní rok 
2024/2025 od 01. 09. 2024 

3. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra“ z titulu 

„Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje 2024“ ve výši 
150.000,- Kč mezi poskytovatelem -  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, 

IČ 70890366 a příjemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 

4. Rada Plzeňského kraje schválila na svém zasedání dne 20. 05. 2024, číslo usnesení 4968/24 
poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“ Rada města schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu 
města Kladruby ve výši 60.000,- Kč  

5. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Kladruby – vyhlídková terasa na objektu 
bývalého vodojemu v k.ú. Kladruby u Stříbra“ z titulu „Podpora rozvoje venkovského 
cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2024“ ve výši 150.000,- Kč mezi poskytovatelem 
-  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

6. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Celková obnova pamětního kříže 
na p.p.č. 2451“ z titulu „Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích 
a zónách a staveb drobné “ ve výši 50.000,- Kč mezi poskytovatelem -  Plzeňský kraj, 
Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 
89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

7. Cenovou nabídku a následné uzavření příslušné smlouvy na výrobu výtahu do DPS – Unit 1 – 

Group 1 (GeN2 Life – Trivium) za cenu 1.135.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel - OTIS a.s., 

Karlova 3, Plzeň 301 00, IČ 42324254 

8. Poskytnutí technické a finanční podpory při pořádání 24. ročníku Výrovského triatlonu, který 
se bude konat v sobotu 22. 06. 2024 u Výrovského rybníku. Finanční příspěvek ve výši 
4.000,- Kč + 4x pohár 

9. Přijetí peněžního daru ve výši 10.000,- Kč  na zajištění pohybových a vzdělávacích kurzů 
v rámci výuky žáků v Základní škole Kladruby. Obdarovaný - Základní škola Kladruby, 

Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. Dárce – Vladislav Karlík, Kostelec 92, Stříbro 
349 01, IČ 18251587 

10. Přijetí peněžního daru ve výši 2.500,- Kč  na zajištění nábytku v Základní škole Kladruby. 
Obdarovaný - Základní škola Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. Dárce – 

Steelcase Czech Republic s.r.o., Ostrov u Stříbra 18, Kostelec 349 01, IČ 02436931 



11. Zařazení žádosti  Aš 352 01 do seznamu žadatelů 
o přidělení bytu v DPS Kladruby s tím, že při přidělování bytu budou upřednostňováni 
žadatelé s trvalým pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

12. Zařazení žádosti  Kladruby 349 61 do seznamu žadatelů o byt 
13. Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, Revoluční 406, Kladruby 349 61 od 01. 07. 2024 

do 30. 06. 2026. Nájemce – Kladruby 349 61 

14. Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, Revoluční 404, Kladruby 349 61 od 01. 07. 2024 
do 30. 06. 2025. Nájemce –  Kladruby 349 61 

15. Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, Milevská 359, Kladruby 349 61 od 01. 07. 2024 
do 31. 12. 2024. Nájemce – V  Kladruby 349 61 

16.  Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61 od 01. 07. 2024 

do 31. 12. 2024. Nájemce – Kladruby 349 61 

17. Přidělení bytu 1+ KK v Revoluční 80 v Kladrubech od 01. 06. 2024  
Kladruby 349 61 

18. Přidělení bytu č. 12 (1+0) v DPS Kladruby  Plzeň 301 00 

19. Vyhlášení výběrového řízení městem Kladruby na obsazení pracovního místa –administrativní 
pracovník 

20. Umístění včelstva na stráni v ulici Milevská před č.p. 256 v Kladrubech na p.p.č. 2538/1 v k.ú. 
Kladruby u Stříbra. Žadatel – Kladruby 349 61 

 

Rada města doporučuje: 

 

1. ZM schválit Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře mezi městem 
Kladruby a dlužníkem  Kladruby 349 61. Dluh ve výši 
24.338,- Kč. Měsíční splátka 25x ve výši 1.000,- Kč, poslední splátka ve výši 338,- Kč. Jedná 
se o dluh vzniklý vyúčtováním služeb a za nájemné 

2. ZM neschválit odprodej části pozemku 2062/1 v k.ú. Milevo o výměře cca 2800 m2. Žadatel – 

 Milevo 3
3. ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 1843 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 1825 m2. Žadatel – 

 Praha 5 150 00 

 

Rada města neschvaluje: 

 

1. Nabídku firmy Fiestis s.r.o., Sokolovská 44, Praha 8 180 00, IČ 07439342 na inzerci 
a propagaci města Kladruby a připravovaných akcí v online a tištěném časopise PragMoon 

2. Prodloužení Smlouvy o nájmu bytu, náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61. Nájemce – 

 Kladruby 349 61 – dluh na nájemném 11.400,- Kč kdy 
poslední platba proběhla 26. 02. 2024 a na upomínky nereaguje 

3. Pronájem části pozemku p.č. 2066/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 28 m2. Žadatelé - 
 Kladruby 349 61 

4. Pronájem pozemku p.č. 1843 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 1825 m2. Žadatel – 

ě  Praha 5 150 00 

 

Rada města nemá námitek: 

 

1. K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Novostavba zemědělského přístřešku na p.č. 
1777/2 a 2037 vše v k.ú. Milevo“. Investor – V  Stříbro 
349 01  

2. K předložené projektové dokumentaci na stavbu „Novostavba zahradního skladu na p.č. 
2493/17, k.ů. Kladruby u Stříbra“. Investor – Tomáš Novák, Třešňová 1659, Stříbro 349 01 

 

 

 

 

 



Rada města souhlasí: 
 

1. S umístěném stavby „Novostavba zahradního skladu na p.č. 2493/17, k.ů. Kladruby u Stříbra“. 
Investor –  Stříbro 349 01 

 

 

 

Zapsala:  Kateřina Hlinková dne 22. 05. 2024 

 

Ověřili:  Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek – místostarosta města 


